

# Gunnar och Hjärdis i distriktsnämnderna KAN BARA PROTESTERA...

Södra Folkviljans utsände träffade Gunnar Karlsson och Hjärdis Levin, vpk:s representanter i sociala distriktsnämnderna i distrikt 8 och 9.

Gunnar arbetar till vardags som utsättare åt gatukontoret. Han är nu ordinarie ledamot i "Åttan" och har tre år bakom sig som suppleant. Hjärdis är helt färsk i "nians" distriktsnämnd. Vid sidan om det arbetet håller hon talkurser, forskar och skriver böcker. Debatten kring hennes bok *Testidarnas herravälde* har väl knappast undgått någon.

Santalet kommer direkt in på alla de s k besparingsförslag och alla mer eller mindre ogenomtänkta nedskärningsbeslut som väljer ut på distrikten från stadshuset och från socialdirektörens skrivbordsexperter.

## STÅNGA FIRMAN

Det är en systemförändring på gång, säger Hjärdis, det som de en gång lyckats ta bort kommer aldrig tillbaka. Det är klart att om man hela



tiden gör verksamheten sämre så kommer man till slut till en punkt där det blir lätt att argumentera för att stänga "firman" för gott.

## HUR MENAR DU?

Ja, ta barnomsorgen till exempel. Samtidigt som man försöker höja den pedagogiska kvaliteten på daghemmen genom införandet av ett nytt pedagogiskt program, MIA, beslutar man att ta bort 450 tjänster eller överinskriva en massa barn på dagis. Man gör det så himla lätt för motståndarna till allt offentligt, de som har råd att betala själva. De behöver bara peka och säga: se så dåligt det fungerar!

## MATEMATISKT

Om det kan vara till någon tröst har det varit lika motigt alla fyra år jag varit med, inflikar Gunnar, men visst är det mer prat om pengarna, vi lever i ett matematiskt sam-

hälle där människorna glömt bort att det finns andra vinstar än de rent ekonomiska. Förresten handlar det mest om att bolla runt med pengarna. Ta skattesänkningen på 35 öre till exempel. För en familj som tjänar 100 000-år innebär det 350-i-sänkt kommunalskatt. Samtidigt höjdes dagisavgiften med 10%, vilket gjorde att samma familj, om de har två barn på dagis, fick betala 400,- mer i dagisavgift. Det är svårt för oss som har barn att se vitsen med såna beslut!

## INGA "EFTIS"

I våras beslutade socialnämnden att mellanstadiebarnen inte skulle få gå kvar på sina fritidshem utan i stället gå på speciella eftermiddagshem. Hur har det gått med det?

Hjärdis: -I "nian" vet vi inte riktigt hur det gått än, men jag är övertygad om att man inte sparar några pengar.

Det gör man hos oss, replikerar Gunnar, mellanstadiebarnen har nämligen slutat gå på fritids över huvudtaget. Man lyckades inte ordna några "eftis", det gick inte att få tag i personal som bara ska jobba några timmar om dagen. Så man överinskrev de äldre barnen på deras gamla fritids. Men det blev för stökigt och bråkigt så de slutade. Men det blev för stökigt och bråkigt så de slutade. Men det blev för stökigt och bråkigt så de slutade. Men det blev för stökigt och bråkigt så de slutade. Men det blev för stökigt och bråkigt så de slutade.

## STOPPA 8/9-AN!

I tidningarna har man kunnat läsa om en planerad sammanslagning av sociala distrikt 8 och 9. Vad säger ni om det?

Blankt nej! försäkrar Hjärdis. Distriktet blir för stort, det blir faktiskt det största distriktet i hela staden om sammanslagningen skulle bli verklighet. Självklart skulle det innebära sämre service för människorna som bor här. Det skulle bli längre till oss politiker och till tjänstemännen på förvaltningen. Distriktsförvaltningarna börjar ju precis bli varma i kläderna efter decentraliseringen, så dyker ett sådant här förslag upp! HYSTERISKT är det enda man kan säga!

Titta på de stora distrikten, säger Gunnar, de har inte billigare administration i förhållande till verksamheten än de små. Det är tvärtom de små distrikten som lyckats hålla sina budgetar. De 65 administrativa tjänster som skall bort kan man ta någon annan stans. Förresten, var-

för ta tjänster? Man kan spara pengar på annat sätt. Det finns en översyn som de lokalsvariga på distriktet 6 t o m 10 gjort som visar att vi skulle kunna spara 40 miljoner kronor på att själva ta över underhållsansvaret för de barnstugor som förvaltas av AB Stockholmshem.

## SÄMRE NORM

Ar det något annat på gång?

Gunnar: -Man försämrade socialbidragsnormen i början av året. Det reagerade vi starkt på i "Åttan". Vi har varit något av föregångare i staden när det gäller att arbeta framgångsrikt med socialbidragstagare. En för låg norm gör det arbetet mycket svårare. Vi protesterade så klart, och fick faktiskt några andra ledamöter med oss, men inte tillräckligt för att hela distriktsnämnden skulle ställa sig bakom.

Hjärdis: -Sen ska de psykiskt sjuka ut från institutionerna och in i det vanliga samhället som ju tydligen inte har resurser till en bra omvårdnad och social service till dem som redan finns i det. Man frågar sig om den beredskap finns som en sådan här åtgärd kräver.

## STREJKEN

Så har det varit strejk också...

Gunnar: -Ja, och många distriktsnämndspolitiker runt om i staden var på socialkontoret och arbetade. Men jag blev aldrig tillfrågad så jag slapp ta ställning till om jag skulle ställa upp och göra skyddsarbete eller ej. Det kunde ha blivit ett svårt val; självklart vill man inte vara



strejkbrytare, men samtidigt drabbade ju strejken de värst utsatta i samhället.

Vad kan ni, Hjärdis och Gunnar göra om vpk:are i distriktsnämnderna?

-Egentligen inte mycket, säger Gunnar. Besluten tas ju i socialnämnden centralt.

Och de andra följer strikt sina partiers linje i stadshuset, inflikar Hjärdis, trots att de ibland inte ser så övertygade ut.

## LOKAL FÖRMEDLING

-Men vissa saker har vi

faktiskt utträttat, säger Gunnar. Här i "Åttan" har vi aktivt medverkat i och påverkat förnyelsen av Hökarängens bebyggelse. Sen får vi inte glömma den lokala bostadsförmedling vi har här ute. Den är resultatet av ett förslag från oss. Den har blivit en verklig succé och det är många barnfamiljer som fått större lägenhet här ute tack vare den. Så visst kan vi åstadkomma en del även om det känns tungt emellanåt.



## STOCKHOLMS BOKAFFÄR

Nu har Stockholms Bokcafé flyttat tvärs över gatan. Välkomna till Kungsgatan 84 — Den lilla bokhandeln med det stora sortimentet.

ÖPPET MÅNDAG TILL FREDAG 10-18  
LÖRDAGAR 10-14. (UNDER SOMMAREN  
HAR VI STÅNGT PÅ LÖRDAGAR SAMT  
LUNCHSTÅNGT MELLAN 12.30-13.30.)

